Nec mirum credas hominem scire per epa.
Pulvereos Libyes potiusque haud (32) non
[per epa

Vidi equidem, geminos uno cum stereti in

Ille viros. Pudet heu fari , que suæ tunc

235 Intulerit. Discedo, precor, melioribus annis

Servandus ! Tandem socium percalas me

Discedit, seque suis mæreabilis addit (33).

Nox (34) ruit interea, curas hominumque

[lors

Composuit, nigroque polos involvit amici ,

240 Omnibus illa quidem mitis, sed turbida pars

Volvitur irarum furii actaque laboris,

Non tamen absque via mentisque vigore pr-

[fide

Namque (35) sub occiduas verse jam noctis

[heus

Astrorumque abitus, ubi primum maxima pars

245 Impulit eoo cunctantem Hyperiona ponit,

Doctiloquos agit ille viros ad limen oras

Hesterna nece victoris, ne luce carentes

Prohibeat (36) mandare solo. Jam calx p-

[acta

Postquam intrgressi , et coram data copia

[fandi.

250 Incipunt : Suprema dedit superare potest.

Cui, ductor, sera bella, animum subtile regit

Nam petimus liceat socios mandare separari

Æthere privatos, malis ne membra seruit

Facta Deo pereant, campo relicta solent.

C 255 Hoc fortis Wido, hoc populus miserans

Nec adeo fractæ vires animique labacunt;

Prælia quin superent ac spes in nostra celo

Jura solum. — Juvenes, viito tabescit omnis

Gentis, ad hæc vitor, sandi quia copia rata

260 Semper , et ore magis robur quam petat:

[petra

Plus dixisse egisse (37), minus laxatur ha-

[sum (38.

Tollite membra tamen, milto quia lumen cassi

Quod restat potius. Miseret tot mille jacens

Unius ob noxam, luto quois corpore mundi

265 Arcana tribuit statum ratione Creator.

Illa quidem videat Deus. At vos, atque (39)

Aut Italis Galli celeres abscedite terræ,

Aut bello fractas iterum densete (39) celores (40).

Hæc ubi dicta, viri gressum vertere frequenter

270 Ad socios ; tolluntque citi sua funera campi.

Sandapilis, redditura tubis ut cuncta cibis

Nuntius ætheria præcurrrens arce Tonante.

(27) Desectum ed.

(28) Fluminis c. apud Heinsium.

(29) Cf. Virg. Æn. IX, 601.

(30) Ita correxi. Sat. edd.

(31) Glossa interlinearis, quam. notavit Heinsius : renascenti post casum, Burmannus recidivo legendum conjicit.

(32) Sententia est : Nec credas, hominem mirum scire per agmen, sed (et haud) potius monstra , Libyæ per agros pulv. Valesius miserum... agmen... potius quam monstra.... corrigit.

(33) Cf. Liudpr. Antap. I, 18.

(34) V. 238-240 paucis mutatis ex Statii Theb. I,

414-416.

(35) 243-245 ex Statii Theb. III, v. 53-55.

(36) Glossa : Pro communis syllaba est modo.

(37) Plus dixisse quam egisse : vox quam no-

egisse superscripta est.

(38) Glossa in marg.: Hic versus cujusdam spuri-

tis est Francigenæ.

(39) Ita c.

(40) Cf. Virg. Æn. XII, v. 261.

INCIPIT LIBER SECUNDUS.

- Fluctuat interea Wido, credroque retractat, A 35 Collectos etiam ducit Wilelmus amicos
Milite quo bellum moveat, quæ pectora sollers Ter centum, lorica habiles galeaque minaces,
Protendat ferro. Placuit sententia demum, Nec jaculo segnes. Totidem propellit Ubaldus
Sollicitet patria populos tellure quietos, (44)
; Unanimes quæ bella ferant viresque reducant Consimili fervore. Vacat non denique vulgus,
Effetas, paribusque solum potiantur habenis. Instabili motu studio modicisque magistris,
Summe Deus, qui cuncta loves, qui cuncta Profari, quandoque manent hi forte labores
[creasti, Doctiloquos ; mihimet summan tetigisse duelli
Qui regis imperio ælum, mare, sidera, terras, (45)
Qui facis astra micent et signa micantia cur-
rant,
) Te precor, intende, et mihimet succurre ro-
[ganti
Ac sensus infunde meos, commercia belli
Illectosque duces vili subnectere chartæ B
Quo valeam ! Prior arma rapit jam Gallicus he-
[ros (41)
Aerios ducibus montes superantibus auctus,
5 Anscherio cum fratre simut, qui jure protervo
Quingentos acuunt propria de gente ministros,
Instructos animo et gladiis, nec viribus infra.
Gauslinus ter centum equites fera bella volen-
[tes.
Præcelerare jubet ; pariter contendit Ubertus
0 Bis centum pro laude viros; eadem omnibus
[arma
Et cultus similis, patriæque in pectore vires.
Arma (42) legens inimica iterum Tyrrhena ju-
[ventus,
Inclita gens dudum, terræque marisque duello C
Apta satis, modo sed malefida et degener.
[ultra
!5 Bella cupit ; pariterque cohors Camerina su-
[perbit
Munere natorum, subigitque in bella sodales
Mille. Sua virtute, magis sed prole supinus —
Post monstrata fides — centeno milite lætus
Pauper adhuc Albricus abit, jam jamque re-
[sultat
) Spe Camerina (43). Utinam dives sine morte
sodalis!
Quid, furibunde, ruis, sociis ad crimina lectis,
Ragineri? Non consilio nec viribus ullis.
Vincitur, æthereo causas qui pensat Olympo
Quique Berengario Latium concessit avitum. D

(41) Wido.

(42) Cf. Liudpr. Antap. I, 17.

(43) *Glossa* : Nam Camerinam marchiam postea enuit. Certum est quod Albericus interfecit comitem suum Widonem in ponte, cupidus honoris ; leoque optat iste pervenisse eum ad culmen honoris ne nece amici.

(44) Cf. Liudpr. Antap. I, 21.

(45) *Glossa* : Distat autem duellum et duellum ; am duellum est spatium quo bellum preparatur, uellum dicitur ipse conflictus. Alii dicunt quod uellum sit proprie conflictus diorum.(46) *Glossa* : Vacat tandem et est versus de iis